1

平成27年 6月29日

お 客 様 各 位

いちよし証券株式会社

｢いちよしメンバーズクラブ｣のご利用に関するお知らせ

本年7月4日より、｢いちよしメンバーズクラブ｣のセキュリティ強化のための

設定変更（通信方式の変更）を行います。

変更後（7月4日以降）は、一部のパソコンおよび携帯電話端末でのご利用が

できなくなりますのでご注意ください。影響につきましては『影響がある対象

機器のご説明』をご参照ください。該当される場合、お手数をおかけいたしま

すが、インターネット環境や携帯電話の設定変更をお願いいたします。

今後とも｢いちよしメンバーズクラブ｣をご愛顧くださいますよう、よろしく

お願い申し上げます。

『影響がある対象機器のご説明』

【パソコン】

■ Internet Explorer の「詳細設定」で「TLS を使用」にチェックがない方

 ⇒「TLS を使用」にチェックを入れ「OK」ボタンをクリックしてください。

  （ 詳細につきましては次頁【ご参考】をご覧ください ）

※TLSはインターネットやLANなどで情報を暗号化して送受信する通信手順のひとつです。

個人情報を扱う Webサイトでは、通信途中での傍受やなりすましによる情報漏洩を防ぐ

目的で利用しています。

【携帯電話】 注：スマートフォンでのご利用には影響はございません。

■ NTTドコモ：ｉモードブラウザ2.0未満の機種

 ⇒ 大変申し訳ございません。機種変更によるご対応をお願いいたします。

各機種のｉモードブラウザは下記アドレスからご確認いただけます。

https://www.nttdocomo.co.jp/binary/pdf/service/developer/make/content/spec/imode_spec.pdf

■ KDDI(au)：2012年5月24日以降にTLSへのアップデートを行っていない機種

⇒ お手数をおかけいたしますが、「auお客様サポート」またはお近くの

「auショップ」にお問い合わせいただきアップデートをお願いいたします。

■ ソフトバンク：影響はございません。

https://www.nttdocomo.co.jp/binary/pdf/service/developer/make/content/spec/imode_spec.pdf

2

【ご参考】Internet Explorer の「ツール(T)」で「詳細設定」⇒「TLS を使用」

のチェック状態を確認する方法

以上

「TLS」のいずれかにチェックがあ

る場合はご利用が可能です。チェ

ックが無い場合は、3つの内いずれ

かひとつ以上にチェックを入れ

「OK」ボタンをクリックしてくだ

さい。設定が変更されご利用が可

能となります。